¹⁰ Srv. Flo dr, *Právní kniha města Brna I.*, s. 282 č. 407: *Mentiris sicut antiquus filius meretricis; tamtéž*, s. 228 č. 247: *Tu es filius meretricis, fide/ragus et mendax.*

¹¹ Flo dr, *Právní kniha města Brna I.*, s. 145, 442, 453, 456.

jimkou. Důležité pak bylo, že se tato skutečnost postupně odrážela ve zvýšené míře i v povědomí širokého obyvatelstva. Obdobné příčiny i dosah měl nález, že i okradení zákazníků nevěstek se trestá jako každá jiná krádež či loupež, tj. až trestem smrti.¹² Z bagatelní záležitosti se tak stal nadmíru nebezpečný případ. Je jisté, že tu na prvním místě stála ochrana oněch zákazníků. Současně to však znamenalo i zvýšenou ochranu nevěstek samých. Tak se i v Brně začalo období relativně příznivé akceptace nevěstek ve středověkém městě samém a v tehdejší společnosti vůbec.

¹² Flodr, *Právní kniha města Brna I.*, s. 310 č. 486.

PŘÍLOHA

STATUTA DE CENSU MERETRICUM

[1] Quia mulieres vage, que extra civitatem in monte Purcelpuhel ab antiquo residere et exercere meretricia hincinde ibidem discurrendo consueverunt, per dominam marchionissam, que civibus hoc mandavit, sunt repulse, ideo, cum frequenter puliani, mali homines et fures in eisdem domibus recipere se consueverint, per quos illi, qui mulieres accedebant, sepius vestibus et eorum pecunia spoliabantur, vulnerabantur et quandoque occidebantur, cives dictis domibus extra civitatem crematis et mulieribus, ne de cetero ibidem in Purcelpuhel facta sua faciant, prohibitis ordinaverunt quator domos in civitate in platea Boemorum retro Yudeos, ubi in futuro et non alibi in civitate dicte mulieres perpetuo residenciam habeant.

[2] Et quia puliani, lenones et alii mali homines mulieres ipsas ad censum nimis gravem eis solvendum artaverant, statutum est, ut omnia predicta mala tollantur et ulterius non fiant, quot de dictis quatuor domibus Pletlinna tenebit duas, septimanatim de qualibet earum quatuor grossos censuando ad cameram civitatis singulis quartis feriis; et quandoque eodem die census per hospitas earumdem domorum magistro camere presentatus non fuerit, tunc statim sequenti quinta feria illa, que censum neglexerit, pro quatuor grossis dabit sex grossos. Easdem eciam domos mulieres per se edificabunt et reformabunt, sicut in eis comodius voluerint habitare. Et cives providebunt uni orphano, qui censum habuit super una predictarum domorum, quod nutriatur et artem doceat[ur] mechanicam; plebanum eciam de sancto Petro expedient cives de tribus marcis, quas habuit super una tali domo; et similiter expedient Thamarum canonicum de censu octo grossorum et quatuor pullorum, quem habuit similiter super una earumdem domorum. Reliquas autem duas domos habebit Pragarinna per vitam suam, de quarum una percipiet septimanatim censum sex grossorum et de secunda censum quatuor grossorum, et in extremis legabit, cui voluerit, tres marcas grossorum, quas civitas solvere debet. Et insuper, quia una domus earumdem censuat Elblino cauponi mediam marcem in Carnisprivio, illum censum cives debent redimere cum tribus marcis, ita quot Pragarinna nulli censuet de dictis domibus. Ea vero mortua idem census sex et quatuor grossorum septimanatim die et modo ut supra perpetuo ad civitatem et eius cameram pertinebit.